РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Харайгунского
 муниципального образования
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.11.2022 г.                                               с. Харайгун                                                  № 79

	Об утверждении номенклатуры дел
Харайгунского муниципального образования
на 2023 год

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ; Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденный приказом Росархива от 20 декабря 2019 года № 236;  Инструкцией по применению Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения, утвержденная приказом  Росархива от 20 декабря 2019 года № 237, Уставом Харайгунского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить номенклатуру дел администрации Харайгунского муниципального образования на 2023 год. (Приложение № 1)
2. Специалисту администрации, ответственному за ведение делопроизводства и архивного дела Ступиной Т.И. обеспечить методическое руководство и контроль по внедрению настоящей номенклатуры в работу администрации Харайгунского муниципального образования и её структурные подразделения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харайгунского МО:                                                                                           Л.Н. Синицына